

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016

Vårt andra verksamhetsår har avslutats. Året inleddes med ett starkt fokus och högt tempo för att snabbt komma igång med att bygga fiber, men succesivt när vi vid två tillfällen avlogs bidrag av Länsstyrelsen (för bredbandsstöd från Jordbruksverket) så gick verksamheten under hösten in i ett lugnare tempo där fokus istället lades på att finna alternativa lösningar.

Diskussion inleddes under hösten med Hässleholm Fiber för att underlätta och snabba på deras byggnation av fiber i vårt område. Samtidigt i oktober lade vi in en förnyad ansökan till Länsstyrelsen om bredbandsstöd. Vid årsskiftet arbetade vi därmed parallellt på två olika sätt för att få fiberbyggnation i vår bygd.

Föreningens styrelse har bestått av Roger Höjendal (ordförande), Per Alvarsson (kassör), Pelle Svensson (Sekreterare), Henrik Nilsson (ledamot), Johan Jerleryd (ledamot) och Magnus Rundberg (ledamot). Ola Sjölin har varit föreningens revisor.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 10 protokollförda möten. Utöver detta har styrelsens ledamöter ingått i arbetsgrupper med separata ansvarsområden som löpande rapporterats på styrelsemöten. Ett stort arbete har lagts ner, bedömt mellan 50-100 timmar per ledamot beroende på ansvarsområde.

På vår hemsida [www.matterodsfiber.se](http://www.matterodsfiber.se) har vi löpande beskrivit större händelser:

*2016-12-30 Gott Nytt År till alla fibergrannar!*

*Hoppas allt är bra med er och att julen varit snäll mot alla. Sådär inför nästa år vill vi i fiberföreningen kort passa på att berätta om nuläget i att få fiber till bygden. Spontant ser det faktiskt ganska bra ut inför 2017! Men som ordspråket säger så vill vi inte "ropa hej förrän vi är över ån". Detta är nuläget:*

*Glädjande för oss är att Fiber Hässleholm nu beviljats önskade investeringsmedel och att de sedan tidigare sagt att vårt område (och Farstorp som också har en aktiv fiberförening) ska byggas först bland landsbygdsområdena. Detta är mycket positivt! Vi har haft ett möte med dem i höstas, och en telefonavstämning nu efter fullmäktigebeslutet där de bekräftade att lagd plan kommer följas. De bekräftar att det är en oerhörd styrka att vår fiberförening har utarbetat kontakter och intresseanmälningar, det kommer göra att vi snabbt och effektivt kan bygga fiber hos oss. Vi har bokat ett möte med Fiber Hässleholm i v3 där detaljer diskuteras och ett eventuellt inriktningsbeslut tas. Om allt faller på plats så kan det sedan börja byggas fiber till hösten. Vi återkommer i januari med mer information.*

*Dessutom har vi lagt in en ny ansökan till Länsstyrelsen/Jordbruksverket. Chansen är liten, men får vi bidrag så kommer det vara en stor fördel oavsett vem vi samarbetar med för att bygga fiber. Ansökan får kompletteras fram till den 31/1 och fram tills dess kommer vi arbeta för att få in ytterligare intresseanmälningar, har ni granne som ännu inte gjort intresseanmälan så be honom/henne göra det via vår hemsida. Det är viktigt för oss alla eftersom anslutningsgraden är helt avgörande för att beviljas stöd. Länsstyrelsen ställer nu större krav på underlag till intresseanmälningarna vilket är bra, så borde det varit redan från början (då kanske vi redan tidigare skulle beviljats stöd). Länsstyrelsen tar sitt slutliga beslut 15/3, men som sagt är det vår plan att redan innan dess förbereda en fiberbyggnation.*

*Ett riktigt gott nytt år önskar  
Styrelsen Matteröds Fiber*

*2016-10-03 Hej medlemmar i Matteröds fiber!*

*Vårt mål står fast att ordna fiber i bygden, och nu börjar äntligen fibermöjligheterna klarna. Vi har flera alternativ och just nu helgarder vi dessa för att säkra vår fiberutbyggnad.*

*En möjlighet är fortsatt bidrag från Länsstyrelsen som nu fått 200 nya miljoner att fördela. Dock är det stor konkurrens om dessa bidrag, och urvalskriterierna verkar inte ändras vilket tidigare inte gynnat oss. Vi lägger ändå in en ny ansökan för säkerhets skull.*

*De andra möjligheterna är att annan aktör bygger nätet och vi i föreningen istället agerar som en samlad påtryckande beställare. Vi har dialog med både Hässleholms kommun och två andra aktörer att bygga fiber. Vad gäller kommunen så behöver deras föreslagna investeringsbudget först beslutas i fullmäktige, detta ärende ska behandlas den 31/10.*

*Vi i styrelsen arbetar vidare och höjer nu på nytt tempot för att ordna fiber i bygden! Fiberläget börjar helt klart ljusna såhär när höstmörkret närmar sig!*

*Med vänlig hälsning  
Styrelsen*

*2016-07-06 Analys och framtidsstrategi*

*Nu har vi från länsstyrelsen fått motivering till månadens avslag. Vi har agerat helt rätt och på bästa sätt konkurrerat om det stöd som finns att ge. Men det räckte inte. Lite trist är det. Men vi i styrelsen ger oss inte, läs lite längre ner om vår strategi framåt.*

*Denna beslutsomgångs avslag!*

*Vi hade gjort helt rätt i vår ansökan, men vi var inte ensamma. Bland 52 ansökningar med totalt 1,05 miljarder (!) kr hade 37st maxpoäng, av dessa hade 9st liksom vi 100% anslutningsgrad. Slutligen urskildes ansökningarna genom att de 2 största områdena beviljades de*



115miljoner kr som fanns att dela ut i denna beslutsomgång. Den största som beviljades ska ha haft ca 2000 hushåll, vi har 262. Vi var alltså bland de nio sista i slutstriden, men ändå långt från att vinna i denna omgångens utdelning av stöd till bredbandsutbyggnad.

**Problemet!**

Huvudproblemet är att det finns alldeles för lite pengar att dela ut i förhållande till den landsbygd som saknar fiber. Därutöver är det (enligt oss) ett problem att kraven på underlag till anslutningsgrad är alldeles för vaga. Många ansökningar har endast "en generell gissning" av kommande anslutningsgrad vilket har visat sig räcka som underlag. Detta slår enligt oss ut detta första och viktigaste kriterium vilket gynnar större aktörer samt missgynnar enskilda fiberföreningar. Det borde enligt oss istället krävas fysiskt inskickade listor på de intresseanmälningar som finns inför ansökan. Bara en reflektion från oss, tyvärr inget vi kan påverka.

**Våra alternativ!**

För det första väntas det redan till hösten skjutas till mer pengar att dela ut för bredbandsutbyggnad på landsbygden. Vi kan och ska såklart lämna in en ny ansökan när/om nya stödpengar kommer. En annan möjlighet är att påverka Hässleholms kommun och deras ansökan till samma landsbygdsstöd. Och en tredje möjlighet är att bygga och på förhand "sälja" nätet till någon attraktiv och intresserad aktör.

**Vår strategi!**

Vi kommer närmsta månaderna undersöka alla ovan givna möjligheter. Och detta arbete har redan startat! Höromdagen hade vi ett styrelsemöte och fick presenterat lite nya alternativ. Så vi är åter hoppfulla! Och därtill envisa. För visst ska vi, med er hjälp, på ett eller annat sätt få fiber i bygden!

**2016-06-19 Negativt besked!**

Nu har vi fått besked från Länsstyrelsen i denna beslutsomgång av bredbandsstöd. Ett negativt besked. De hade 51 ansökningar för totalt 1 050 miljoner och hade 115 miljoner kronor att dela ut. Vi är tyvärr en av dem som inte beviljades stöd vid detta beslutstillfälle.

Vi hade vässat vår ansökan och var ganska hoppfulla men samtidigt luttrade efter den förra beslutsomgången i april. Vi visste att konkurrensen är stenhård. Grundproblemet är helt enkelt att det finns alldeles för lite pengar till stöd i förhållande till de uppsatta målen om kraftigt utbyggt bredband i Sverige.

Vi i styrelsen inväntar just nu själva beslutet (skickas per post till oss) där Länsstyrelsen har motiverat sitt beslut. När vi fått detta så kan vi analysera orsak till avslag och hur vi ska agera framåt. Vi har fortfarande som mål att bygga fiber i bygden, men finansieringen ser ut att bli en större utmaning än vi tänkte oss.

Håll utkik på här på hemsidan och i vår facebookgrupp, där kommer successivt mer information.

**2016-06-12 Bara några dagar kvar!**

Den 15:e juni vet vi om vi beviljats landsbygdsstöd eller inte. Vi har då fått besked om huruvida vi till hösten kan börja bygga fiber i bygden eller inte. Och vi vet då även om vår lite smått nytänkande ansökan gått igenom eller inte. Spännande!

Vi har tidigare i våras förberett det mesta för att påbörja fiberbygget. Men vi kan inte starta förrän vi beviljats stödet från Jordbruksverket (60% bidrag). Lite smått molokna efter avslaget i april så knöt vi först nävarna i fickan, men sedan laddade vi om. Och tänkte helt nytt!

Kriterierna för landsbygdsstödet är glasklara, de mäter främst målet att så många hushåll som möjligt ska ansluts. Därför blev Bjäre kraft i april beviljade 77 miljoner kronor. De uppgav 97% i sin ansökan. Vi har i tänkt helt nytt i ett unikt upplägg med 100%. Egentligen är upplägget ganska enkelt, men ändå unikt tror vi.

Kärnan i upplägget är att det faktiskt inte kostar så mycket mer att gräva fiber till alla när spridningsnätet byggs. Kostnaden är alltså ganska likvärdig oavsett om det är 80%, 97% eller 100% anslutning av hushållen. Grovt beskrivet så kan vi för ungefär samma totalkostnad ansluta alla hushåll till bredbandsnätet. Dock är det viktigt för ekonomin i projektet att vi även fortsatt har en hög intäkt, dvs att en stor andel av våra hushåll, företag och fritidshus tecknar avtal där startavgift betalas för att nyttja tjänsterna i fibernätet.

Krångligt? Ingen fara, om vi beviljas stöd nu den 15/6 så bjuder vi strax därefter in till ett större möte där allt går igenom i detalj. Nu väntar vi med spänning hur det går med vår ansökan! Info kommer från oss senast 16/6.

**2016-05-16 Nu tar vi i styrelsen nya grepp inför nästa beslutsomgång!**

När Länsstyrelsen den 12/4 meddelade sina beslut så föll vi platt mot de konkurrerande fibernäten. De som då lyckades beviljas alla 77 stödmiljonerna (Bjäre kraft) hade helt enkelt ett kreativare synsätt i sin ansökan. Först blev vi, liksom ca 50 andra föreningar, lite smått uppgivna. Men därefter desto mer taggade!

Nu har vi hittat en modell som vi tror både ökar chanserna till landsbygdsstöd och även är bättre för bygden i framtiden. Vi kan inte berätta detaljerna i upplägget just nu eftersom vi inte kan riskera att andra föreningar gör likadant och då bli konkurrenter. Men vi i styrelsen är säkra på att upplägget kommer ge oss fördelar både på kort och lång sikt.

Ikväll har vi skickat in vår justerade ansökan, den 15/6 får vi besked! Blir det då positivt besked så är vi redo att senare i höst starta fiberbygget.

**2016-04-12 Tråkiga nyheter!**

Tyvärr blev idag ansökan om stöd till vårt fibernätsbygge inte beviljad vid årets första beslutstillfälle. Vi ställer därför in det planerade aktiviteten på söndag den 17/4 i Mätteröds församlingshem.

I beslutet går att läsa att de 49 skånska fiberprojekten tillsammans ansökt om 655 miljoner. Länsstyrelsen hade idag vid årets första beslutstillfälle 77 miljoner att dela ut. Den 15 juni kommer ännu ett beslutstillfälle och då delas en lite större summa ut (115 miljoner).

Styrelsen kommer att samlas redan på torsdag för att undersöka hur vi ytterligare kan vässa vår ansökan, för att lyckas få bidrag vid nästa beslutstillfälle.

Skall vi förbättra våra chanser ytterligare så ska vi öka från dagens 75% till 85% anslutningsgrad (då får vi full pott i detta beslutsgrundande kriterium). Detta kommer vi närmsta månaden jobba hårt för! Och vi behöver er hjälp. Prata med grannar och vänner och sprid kunskap och medvetenhet om fibernätets betydelse!

Läs vidare i länsstyrelsens beslut som finns finner ni under här på hemsidan under under fliken dokument.

**2016-04-04 INSTÄLLT** att den 17/4 kl 16-18 till att skriva fiberavtal i församlingshemmet.

Det stora avgörande datumet "12/4" närmar sig! Då har Länsstyrelsen/Jordbruksverket sin första beslutsomgång och vi inväntar ett förhoppningsvis positivt 8 miljonersbesked... Spännande!

Just nu jobbar vi i styrelsen hårt för att få allt på plats. Förutom kompletteringar till Länsstyrelsen, så har vi dialog med Skatteverket om momsregistrering. Markavtal har börjat skrivas, och anslutningsavtalet ligger redo att skickas ut när bidrag och moms strax efter 12/4 förhoppningsvis är klart.

INSTÄLLD skrivstuga för anslutningsavtalen i Mätteröds församlingshem den 17/4 kl 16-18. Vi passar på att grilla korv tillsammans och fira att fiberbygget strax sätter igång. Allt rullar på raskt framåt!



**2016-03-21 Beslutat fiberområde**

Äntligen har vi i styrelsen, efter mycket dialog och nedlagd energi, avslutat frågan om gränsen för vårt fiberområde. Vi har tagit ett beslut baserat på de grundförutsättningar vi satte i höstas. Det ska finnas 75% anslutningsgrad, och de områden vi utökar till ska ligga i anslutning till annat område som inkluderas i området. I korthet kan sägas att Horröd har inkluderats i vårt ursprungliga fiberområde. Detaljerad information finner ni om ni läser vidare i detta brev som sändes ut igår.

**2016-03-15 Kort rapport från vår Årsstämma**

Mer utförlig information om vad som bestämdes på föreningens årsstämma samt protokoll kommer ni snart att kunna hitta här på vår hemsida, men i korta drag så omvaldes styrelsen och vår revisor. Ny förtroendevald i vår förening är revisorsuppseant Malena Jaensson. Kapitalinsats, anslutnings- och medlemsavgift beslöts enligt styrelsens förslag. Under dokument finner ni samtliga årsstämehandlingar och nu även den presentation styrelsen höll under mötet, samt det Markupplåtelseavtal vi önskar hjälp med att sprida till vägföreningar och samfälligheter i vårt fiberområde.

**2016-03-12 Reviderad tidsplan (enligt styrelsemöte 12/3)**

15/3 Deadline intresseanmälan  
16/3 Besluta om slutligt fiberområdet och eventuell revidering av bidragsansökan  
12/4 Beslut från Länsstyrelsen/Jordbruksverket  
15/4-15/5 Fiberanslutningsavtal tecknas med medlemmar  
12/3-30/5 Markavtal tecknas med markägare  
1/5-31/8 Kommunikationsoperatör (KO) upphandlas  
1/6-15/8 Totalentreprenad upphandlas  
15/9 Byggstart Sommar 2017 Fibernätet tänds upp (troligtvis i flera etapper)

2016-02-17 Välkommen på årsstämma den 14 mars. Matteröds Fiber ekonomisk förening kallar till årsstämma kl. 18.30 den 14 mars i Matteröds församlingshem. Alla medlemmar hälsas varmt välkomna!

**2016-01-12**

Vi förlänger deadline intresseanmälan till 15/3 på grund av nytt beslutsdatum hos Länsstyrelsen  
Nu har Jordbruksverket slutligen fastställt sin föreskrift kring landsbygdsstöd för bredbandsutbyggnad. I föreskriften finns det skrivningar som gör att handläggande myndighet Länsstyrelsen nu senarelagt första beslutstillfälle till den 12/4. Läs mer på Länsstyrelsen Skånes sida här. För oss är detta både negativt och positivt. Tråkigt är att detta förskjuter byggnation av fiber i bygden med mellan 2-4 månader. Men positivt är att vi nu ytterligare kan förlänga deadline för intresseanmälan till ca mitten av mars.

**Reviderad tidplan:**

15/3: Ny deadline intresseanmälan  
14/3: Års- och Informationsmöte  
20/3: Beslut fiberområde (eventuell revidering)  
27/3: Reviderad ansökan skickas till Länsstyrelsen  
28/3-11/4: Dialog med Länsstyrelsen vid frågor  
12/4: Beslut från Länsstyrelsen/Jordbruksverket  
15/4-15/5: Offert / fiberavtal om anslutning till medlemmar  
15/5: Deadline tecknande av fiberavtal från medlemmar  
1/2-30/5: Markavtal tecknas med markägare där fiber ska grävas  
1/3-30/3: Kommunikationsoperatör förfrågningsunderlag tas fram  
15/4-15/5: Kommunikationsoperatör upphandlas  
15/4-30/5: Entreprenad förfrågningsunderlag tas fram  
1/6-15/8: Entreprenad upphandlas  
15/9: Byggstart  
Sommar 2017: Start upptändning av fibernätet

**2016-01-02 Informationsträff 12/1 kl.19**

Om du vill träffa oss och prata fiber så välkomnar vi dig till informationsträff i Matteröds församlingshem den 12/1 kl. 19:00. En del information har gått ut i brev och mycket finns på vår webbsida, men att träffas och direkt få svar på de frågor man har är alltid bäst! Särskild inbjudan har gått ut till dem inom fiberområdet som ännu inte anmält sig, men alla är varmt välkomna den 12/1.

**Matteröd 2017-04-10**


Roger Höjendal, ordförande




Johan Jerleryd, ledamot



Magnus Rundberg, ledamot



Henrik Nilsson, ledamot



Pelle Svensson, sekreterare



Per Alvarsson, kassör